
  

Urząd Gminy Ełk 
ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk 
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01 

e-mail: ug@elk.gmina.pl, www.elk.gmina.pl 
 

 

 
 

1 
 

Ełk, dnia 14 września 2021 r. 
 
 
 
 

Uczestnicy postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
 
znak sprawy: KZP.271.3.18.2021 
 
dot. postępowania pn. Zakup sprzętu z zakresu gospodarki komunalnej do obsługi sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Ełk - Zakup 
śmieciarek – II postępowanie 
 

Odpowiedzi na zapytania do postępownia 
 

Gmina Ełk, jako zamawiający w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, działając zgodnie z art. 135  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129) udziela wyjaśnień do treści specyfikacji 
warunków zamówienia: 
 
Pytanie 1: Wykonawca prosi o to by powołanie biegłego bądź biegłych będzie wymagało 

zgody obu stron.  

Zmiana postanowienia umownego na dwustronne powoływanie biegłego zgodna będzie  

z zasadą współdziałania określoną w art. 431 pzp. 

Zastrzeżenie prawa do jednostronnego powołania biegłego i związania jego ustaleniami 

oznacza jedynie niczym nieuzasadnione wykorzystywanie przewagi kontraktowej, oznacza 

przekroczenie zasad swobody umów i naruszenie zasad sprawiedliwości kontraktowej. 

Podkreślenia wymaga, że jak stanowi orzecznictwo sądów powszechnych jak i Sądu 

Najwyższego przepisy prawa, zasady współżycia społecznego stanowią kryteria 

ograniczające swobodę umów (art. 3531 k.c.), służąc ochronie porządku moralnego  

i prawnego, nie pozwalając na ułożenie stosunku prawnego w sposób odbiegający od 

powszechnie akceptowanych założeń aksjologicznych. Sprawiedliwość kontraktowa może być 

naruszona także wówczas, gdy dochodzi do istotnego naruszenia proporcji między 

obowiązkami Wykonawcy, a potrzebą ochrony uzasadnionego interesu Zamawiającego, co 

ma miejsce w przypadku jednostronnego wyznaczenia biegłego jak również przy zastrzeżeniu 

że jego ocena ma być wiążąca dla stron.  Żadne przy tym zastrzeżenia nie mogą wyłączyć 

prawa do sądu.  

Nie można przy tym pomijać pragmatycznego wymiaru powoływania biegłego za zgodą obu 

stron – taka procedura ma wpływ na zachowanie stron i ich skłonność do ewentualnego 

podważania opinii.  

Z uwagi na powyższe argumenty prawne jak również biorąc pod wzgląd względy 

pragmatyczne Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu bądź taką jego modyfikację w ten 

sposób, iż powołanie biegłego bądź biegłych będzie wymagało zgody obu stron i jednocześnie 

nie narusza prawa Stron do sądu.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach umownych.  
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Pytanie 2: Wykonawca prosi o zmniejszenie kary -zastrzeżenie kary w wysokości 0,5% i to za 

każdy dzień nakłada na każdego wykonawcę duże ryzyko. 

 

Wskazać przy tym należy, iż w ramach przetargów Zamawiający zastrzegają niższe kary za 

zwłokę.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy 0,5 % za każdy dzień.  

 

Pytanie 3:  Wykonawca prosi o informację czy w przypadku gdy zwłoka w dostawie dotyczyć 

będzie nie wszystkich pojazdów lecz ich części (np. jednego ) czy wówczas kara umowna 

będzie naliczana od wartości tego pojazdu. 

Zamawiający w § 3 ust. 3 przewiduje możliwość odstąpienia od umowy w części zatem mając 

na uwadze istotę kary oraz zasadę proporcjonalności określoną w art. 16 pkt 3 prawa 

zamówień publicznych – naliczanie kary od wartości pojazdów pozostających w zwłoce bądź 

dostarczonych niezgodnie z opisem będzie realizować tak interes Zamawiającego jak  

i przepisy prawa.  

Odpowiedź: W przypadku gdy zwłoka dotyczyć będzie części pojazdów kara umowna będzie 

naliczana od całkowitej wartości umowy. 

 

Pytanie 4: Wykonawca prosi o informację czy w przypadku gdy zwłoka usuwaniu wad 

dotyczyć będzie nie wszystkich pojazdów lecz ich części (np. jednego ) czy wówczas kara 

umowna będzie naliczana od wartości tego pojazdu. 

Wskazać należy, iż kara za zwłokę za usuwanie wad winna dotyczyć tego pojazdu, który 

obarczony jest wadami. Taka wykładnia będzie nie tylko zgodna z odpowiedzialnością z tytułu 

wad i kar umownych lecz także będzie spełniać zasadę proporcjonalności określoną w art. 16 

pkt 3 prawa zamówień publicznych. Jest to również rozwiązania pragmatyczne, gdyż 

nakładanie kary od wartości wszystkich pojazdów będzie prowadziło do kwestionowania kary 

i sporów sądowych co do jej naliczenia i miarkowania.  

Odpowiedź: W przypadku gdy zwłoka w usuwaniu wad dotyczyć będzie nie wszystkich 

pojazdów lecz ich części (np. jednego) wówczas kara umowna będzie naliczana od wartości 

pojazdu którego zwłoka w usunięciu wad dotyczy.  

W związku z powyższym Zamawiający zmienia § 6 ust. 1 pkt 3 projektu umowy jak poniżej: 

„3) z tytułu zwłoki w usunięciu wad w okresie gwarancji lub rękojmi lub zwłoki w udostepnieniu 

odpowiedniego pojazdu zastępczego w wysokości 0,05 % ceny jednostkowej brutto za każdy 

dzień zwłoki.” 

Zaktualizowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.  

 

Pytanie 5: Wykonawca prosi o stosowanie w ramach odpowiedzialności wyłącznie kar 

umownych. 
Odpowiedź: Zastosowanie mają zapisy umowne. 

 

Pytanie 6: Pytanie do załącznika nr 3 do SWZ, I. PODWOZIE jest „Dopuszczalna ładowność 

minimum 10 ton” 

Czy zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy wartości minimalnej 

ładowności w wysokości w przedziale 8 - 10 ton.
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Wyjaśnienie: Zabudowy dwukomorowe z uwagi na podzieloną skrzynię ładunkową, posiadają 

dodatkową przegrodę wzdłużną, niezależne dwa odwłoki oraz dwa wrzutniki. W związku z tym 

ich masa własna jest większa niż masa własna jednokomorowych zabudów. Spełnienie 

takiego samego warunku dopuszczalnej ładowności min. 10 ton pojazdu dwukomorowego jak 

dla pojazdu jednokomorowego, przy zachowaniu odpowiedniej trwałości i jakości zabudowy 

oraz spełnienia wymagań SWZ, jest niemożliwe. Uwzględniając materiały z których, 

Zamawiający oczekuje wykonania zabudowy, ładowność legalna pojazdu będzie oscylować  

w granicach 8-9 t. ładowności.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza minimalną ładowność w przedziale 8-10 ton.  

 

Pytanie 7: Pytanie do załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy § 5, pkt. 8  jest „Wykonawca 

zapewni nieodpłatnie dojazd serwisanta do siedziby Zamawiającego, w celu wykonania 

przeglądu lub naprawy awaryjnej. W przypadku konieczności przeprowadzenia naprawy lub 

przeglądu poza siedzibą Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć pojazd do 

serwisanta wskazanego przez Wykonawcę, jeżeli siedziba serwisanta znajdować się będzie 

w odległości nie większej niż 50 km od siedziby Zamawiającego. W przeciwnym przypadku, 

Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć pojazd do siedziby serwisanta oraz przekazać go 

Zamawiającemu po naprawie na własny koszt i ryzyko. Odpowiedzialność za utratę lub 

uszkodzenia w czasie od wydania do odebrania przedmiotu zamówienia przez 

Zamawiającego, ponosi Wykonawca.” 

Czy Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach, będzie w stanie dostarczyć pojazd do 

wskazanego punktu serwisowego oddalonego od siedziby Zamawiającego w odległości nie 

większej niż 250 km we własnym zakresie oraz go odebrać?  

Wyjaśnienie: Wykonawca ma na myśli sytuację w której czas będzie odgrywać bardzo dużą 

rolę a zasoby ludzkie Wykonawcy będą ograniczone poprzez np. sytuacją pandemiczną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie w stanie dostarczyć pojazd do wskazanego punktu 

serwisowego oddalonego od siedziby Zamawiającego w odległości nie większej niż 250 km 

we własnym zakresie oraz go odebrać. 

 

Pytanie 8: Pytanie do załącznika nr 3 do SWZ, II ZABUDOWA, jest „Kamera wsteczna  

z mikrofonem i monitor kolorowy LCD min. 7’’ zamontowany w kabinie z głośnikami 

zapewniającymi łączność pomiędzy kabiną kierowcy, a skrzynią załadunkową” 

Czy zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania po za Kamerą  

i monitorem systemu komunikacji zwanej interkom? Który posiada głośnik z mikrofonem  

w kabinie dla kierowcy oraz głośnik z mikrofonem umieszczony z tyłu zabudowy po prawej  

i lewej stronie.  

Wyjaśnienie: Takie rozwiązanie, polepsza komunikację między załogą pracującą w tylnej 

przestrzeni pojazdu a kierowca znajdującym się w kabinie. Mikrofony w kamerach 

umieszczone centralnie w górnej części pojazdu nie są tak efektywne jak proponowane 

rozwiązanie.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania po za 

kamerą i monitorem systemu komunikacji zwanej interkom, posiadający głośnik z mikrofonem  

w kabinie dla kierowcy oraz głośnik z mikrofonem umieszczony z tyłu zabudowy po prawej  

i lewej stronie. 
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Pytanie 9: Pytanie do załącznika nr 2 do SWZ, II ZABUDOWA, jest „Kamera z mikrofonem 

umieszczona z tyłu zabudowy oraz monitor w kabinie kierowcy” 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania po za Kamerą  

i monitorem dodatkowego systemu komunikacji zwanej interkom? Który posiada głośnik  

z mikrofonem w kabinie dla kierowcy oraz głośnik z mikrofonem umieszczony z tyłu zabudowy 

po prawej i lewej stronie. 

Wyjaśnienie: Takie rozwiązanie, polepsza komunikację między załogą pracującą w tylnej 

przestrzeni pojazdu a kierowca znajdującym się w kabinie. Mikrofony w kamerach 

umieszczone centralnie w górnej części pojazdu nie są tak efektywne jak proponowane 

rozwiązanie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania po za 

kamerą i monitorem systemu komunikacji zwanej interkom, posiadający głośnik z mikrofonem  

w kabinie dla kierowcy oraz głośnik z mikrofonem umieszczony z tyłu zabudowy po prawej  

i lewej stronie. 

 

 

Pytanie 10: Na podstawie art. 135 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą pzp”, Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego: Ze względu na bardzo krótki termin realizacji zamówienia 

zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu dostawy śmieciarek na 30.09.2022 r. 

analogicznie do zmiany jakiej Zamawiający dokonał w postępowaniu na zakup sprzętu z 

zakresu gospodarki komunalnej do obsługi sieci kanalizacji sanitarnej oraz wywozu odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Ełk zakup wraz z dostawą samochodu ssąco płuczącego typu 

WUKO. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia terminu dostawy przedmiotu zamówienia.  

 

    Z up. WÓJTA 

    ZASTĘPCA WÓJTA 

    GMINY EŁK 

    (-) Bożena Wołyniec 
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